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Reguleringen av Storelva med Bleksvatnet på Hinnøya - revisjon av
konsesjonsvilkår

Vi viser til brev av 28.4.1999 fra Andøy Jeger- og Fiskerforening hvor det fremsettes krav om revisjon
av konsesjonsvilkårene for reguleringen av Storelv-vassdraget på Hinnøya.

Kravene som er fremsatt gjelder følgende konsesjon:

• Tillatelse for Andøy kraftlag til å regulere Bleksvatn på Hinnøya (kongelig resolusjon av 31.

mars 1949).

Konsesjonæren Andøya Energi AS, som fikk overført konsesjonen fra Andøy kraftlag ved vedtak i
Nærings og Energidepartementet datert 9.1.1995, har ved advokat Fredriksen kommet med tilsvar i
brev av 8.9.1999. I brevet reises det tvil om revisjonskravets gyldighet da det anføres at det egentlig er
grunneierne som står bak kravet, og at disse har fått sin avtalte kompensasjon.

Andøy Jeger- og Fiskerforening hevder i sitt brev at det er meget gode gyteområder i stort sett hele
Storelva. Men sjøørret, sjørøye og anadrom laks kommer ikke lenger opp til Bleksvatnet og videre
oppover i vassdaget, slik de gjorde før utbyggingen.

Lovik Fiske og Grunneierlag har i brev av 16.9.1999 til Andøy Energi framholdt at beredskapen med
et 4" rør gir for lite vann i elva, at elva fra tid til annen er tørrlagt, og at varslingsrutinene ved
driftsstans i kraftverket ikke fungerer.

NVE viser til at hovedformålet med revisjon er å bedre miljø- og naturforholdene ved å avbøte
ulemper og negative virkninger ved utbyggingen. Bestemmelser i konsesjonen om høysete og laveste
regulerte vannstand (FIRV og LRV) samt overføringer kommer ikke under hva som kan revideres.
Revisjonen åpner imidlertid for å vurdere endring i manøvreringspraksis, minstevannspåslipp,
biotopjusterende tiltak og utsetting av fisk.

Oppsummering og konklusjon

Det er påpekt miljømessige virkninger som følge av reguleringen av Bleksvatnet som er relevante i
forhold til revisjonsadgangen for konsesjonen. En revisjon vil  være  et egnet virkemiddel for å vurdere
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virkningene på miljøet, og muligheten for å redusere ulempene som utbyggingen har medført.

Konsesjonen ble gitt i 1949 og skulle gjelde i 50 år. 11995 ble konsesjonen omgjort til å gjelde på
ubegrenset tid. NVE legger til grunn at konsesjonen må kunne kreves revidert 50 år etter at
konsesjonen ble tildelt, slik regelen er for tidsubegrensete konsesjoner tildelt før 1992 (jfr. Lov om
endringer i vassdragsreguleringsloven m.fl. av 19.6.1992 del VI nr. 3).

Konsesjonæren Andøya Energi AS har ved advokat Fredriksen reist tvil om revisjonskravets
gyldighet, da det anføres at det egentlig er grunneierne som står bak kravet, og at disse har fått sin
avtalte kompensasjon.

Kravet om revisjon er formelt sett fremmet av Andøy Jeger- og Fiskerforening. Jeger- og
fiskeforeninger har, ifig. mønstervedtekter hos Norges Jeger- og Fiskerforbund, som formål å jobbe
for ivaretakelse av naturens produksjonsgrunnlag samt allmennhetens rett til å drive jakt og fiske.

Foreslåtte avbøtende tiltak (høyere minstevannsføring, kulper, laksetrapper osv.) er egnet til å forbedre
mulighetene for at fisk som sjøørret, sjørøye og anadrom laks skal kunne vandre oppover i vassdraget i
gytetiden. Dermed kan det hevdes at grunneierne, for eksempel som selgere av fiskekort, er de som
kan ha størst økonomisk interesse knyttet til tiltakene. Imidlertid er det liten tvil om at en forbedring
av disse fiskeslagenes tilgang til vassdraget, slik at man kommer nærmere den tilstanden vassdraget
hadde før utbyggingen, samt den positive betydningen dette kan ha for økosystemene i og langs
vassdraget, angår alhnenne hensyn.

På bakgrunn av de krav som er framsatt og Deres kommentarer til kravene, har vi besluttet at
det skal gjennomføres en vilkårsrevisjon i medhold av lov om endringer i vassdragsregulerings-
loven m.fl. 19. juni  .  1992 nr. 62. del VI nr.  3,  jfr. vassdragsreguleringsloven  §  10 nr. 3.
Revisjonssaken gjelder vilkårene fastsatt

• Tillatelse for Andøy kraftlag til å regulere Bleksvatn på Hinnøya (kongelig resolusjon av
31. mars 1949).

Denne avgjørelsen kan ikke påklages.

Saksgang

Konsesjonær skal utarbeide et revisjonsdokument som omfatter nærmere angitte punkter nedenfor.
NVE vil sende revisjonsdokumentet til berørte parter for uttalelse. Dokumentet legges ut til offentlig
ettersyn og kunngjøres i lokalpressen. Det vil bli foretatt en befaring i området, evt. også avholdt møte
med kommunen. NVE skal etter dette gi sin innstilling til Olje- og energidepartementet.

Revisjonsdokumentet

Vi ber om at det utarbeides et kort og lettfattelig dokument med følgende innhold:

1. Oversikt over gitte konsesjoner i vassdraget

2. Omfang og virkeområde for de konsesjoner som skal revideres

3. Oversikt over reguleringsanlegg, magasiner, berørte elvestrekninger og kraftanlegg

4. Hydrologiske grunnlagsdata; vannstander og restvannføringer

5. Beskrivelse av dagens manøvreringsreglement og evt manøvreringspraksis



6. Oversikt over de ulike elementenes betydning for kraftproduksjonen

7. Erfarte skader og ulemper som følge av reguleringen, med særlig vekt på fisk, vilt, friluftsliv,
erosjon, landskap, jord- og skogmark

8. Oversikt over eventuelle utredninger og avbøtende tiltak som er gjort i forbindelse med
reguleringen i seinere tid

9. Vurdering av effekten av de foreslåtte endringene i innkomne krav, og en vurdering av
kostnader, herunder redusert kraftproduksjon, forbundet med endringene.

Eventuell endring av vilkårene, for eksempel angående rninstevannsføring og krav til vannstander i
reguleringsmagasinene, kan først fastsettes etter en høring av et revisjonsdokument. Vi vil imidlertid
allerede nå bemerke at i de innstillinger NVE har oversendt til olje- og energidepartementet om
revisjon av konsesjonsvilkår, har vi tatt utgangspunkt i standardvilkårene for reguleringskonsesjoner.
Det vil gi mulighet for å ivareta fiere av de krav som er fremsatt når det gjelder tiltak for å avbøte
skader og ulemper på miljøet.

Ved utarbeidelse av revisjonsdokumentet ber vi om at det legges vekt på de forhold som fremgår av
kravdolcumentet fra Andøy Jeger- og Fiskerforening. Hvis det for enkelte fagfelt eller områder
mangler dokumentasjon som anses å være nødvendig beslutningsgrunnlag, så henstiller NVE om at
Andøy Energi AS vurderer behovet for utredninger for at vassdragsmyndighetene skal kunne ta
stilling til de innkomne kravene. Dersom den senere saksgang avdekker behov for ytterligere
utredninger vil NVE kunne kreve at dette gjennomføres. NVE legger likevel til grunn at omfanget av
eventuelle utredninger skal være moderat, og ikke ha samme omfang som ved en ordinær
konsesjonssøknad.

Revisjonsdokumentet skal sendes til NVE for kvalitetskontrofi før det kan endelig godkjennes og
sendes på høring. Vi ber om at det lages et utkast til revisjonsdokument innen 1.4.2010 med en
fremdriftsplan for ferdigstillelse av dokumentet.

Med hilsen

i(jkQeFlatb J Aabel
avdelingsdirektør
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